в
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.11.2017 №572

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие части территорий»
муниципального образования Аннинское городское
поселение Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных
программ Ленинградской области», постановлением местной администрации МО Аннинское
сельское поселение от 15.02.2017 № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Аннинское
городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», в целях
обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие части территорий» муниципального

образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области, утвержденную постановлением местной администрации МО Аннинское
сельское поселение от 21.02.2017 № 67, следующие изменения:

1.1. В паспорта муниципальной программы финансовое обеспечение изложить в новой
редакции:

«1. Общий объем финансирования из средств местного бюджета по Программе на 2017 год
составляет 1346,00 тыс. руб.,

2018 год -  1394,69 тыс. руб.,
2019 год -  1424,06009 тыс. руб.
2. Для реализации Программы могут быть привлечены целевые средства бюджетов других

уровней.
3. Для реализации Программы могут привлекаться внебюджетные средства.».
1.2. Раздел 5 Муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Настоящая программа реализуется при участии финансирования из бюджета

Ленинградской области.
Общий объем финансирования на 2017 год составляет 1346,00 тыс. руб.,
2018 год -  1394,69 тыс. руб.,
2019 год -  1424,06009 тыс. руб.
Конкретные объёмы финансирования уточняются ежегодно с учетом фактического

выделения средств из бюджетов разных уровней на соответствующий год.».

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить Муниципальную программу приложением 4 «План мероприятий на 2018 год
муниципальной программы «Развитие части территорий» муниципального образования
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской
области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его Опубликования (обнародования) в
официальных средствах массовой информации МО Аннинское городское поселение.

Г лава администрации
МО Аннинское городское поселение Д.В. Рытов

Приложение 1
к постановлению администрации МО Аннинское
городское поселение от 08.11.2017 № 572

Приложение 1
к Муниципальной программе «Развитие части
территорий» муниципального образования Аннинское
городское поселение Ломоносовского муниципального
района Ленинградской области

№
п/п Наименование мероприятий

Всего
(тыс.

рублей)

Областной
бюджет

(тыс.
рублей)

Местный
бюджет

(тыс.
рублей)

1 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (306 кв. м) в
д. Алакюля

100,001 90,91 9,091

2 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (340 кв. м) в
д. Большие Томики

100,001 90,91 9,091

3 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (340 кв. м) в
д. Иннолово

100,001 90,91 9,091

4 Устройство пожарного водоема (1 ед.) в д. Капорское 162,71639 147,91639 14,8
5 Приобретение почтовых ящиков (40 ячеек) в д. Капорское 30,07272 27,27272 2,8
6 Установка почтовых ящиков (40 ячеек) в д. Капорское 30,07272 27,27272 2,8
7 Ремонт асфальтобетонного покрытия участков автомобильных дорог общего пользования местного

значения (123 кв. м) в д. Кемпелево
122,005 110,91 11,095

8 Приобретение уличных светильников (6 шт.) в д. Куттузи 36,02728 32,72728 3,3
9 Установка уличных светильников (6 шт.) в д. Куттузи 39,05455 35,45455 3,6
10 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (202 кв. м) в д. Куттузи 60,02725 54,56725 5,46
11 Ремонт асфальтобетонного покрытия участков автомобильных дорог общего пользования местного

значения (123 кв. м) в д. Лесопитомник
122,005 110,910 11,095

12 Устройство линии уличного освещения (70 м) в д. Пески 122,00909 110,90909 11,100
13 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (340 кв. м) в

д. Пигелево
100,001 90,91 9,091

14 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения (340 кв. м) в д. Рюмки 100,001 90,91 9,091
15 Ремонт асфальтобетонного покрытия участков автомобильных дорог общего пользования местного

значения (60 кв. м) в д. Тиммолово
122,005 110,91 11,095

ИТОГО: 1346,00 1223,4 122,6

Приложение 2
к постановлению администрации
МО Аннинское городское поселение
от 08.11.2017 № 572

Приложение 4
к Муниципальной программе «Развитие части
территорий» муниципального образования
Аннинское городское поселение Ломоносовского
муниципального района Ленинградской области

План мероприятий на 2018 год
муниципальной программы «Развитие части территорий» муниципального образования Аннинское городское поселение

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

№
п/п Наименование мероприятий

Всего
(тыс.

рублей)

Областной
бюджет

(тыс.
рублей)

Местный
бюджет

(тыс.
рублей)

1 L Ремонт набивных дорожек в д. Лесопитомник 126,79 115,25 11,54
2 Установка указателей улиц и дорожных знаков в д. Иннолово, д. Куттузи, д. Алакюля, д. Большие

Томики, д. Кемпелево, д. Тиммолово, д. Капорское
800,74 727,95 72,79

3 Установка почтовых ящиков в д. Капорское 60,00 54,54 5,46
4 Установка искусственной дорожной неровности в д. Капорское 26,79 24,36 2,43
5 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в д. Пигелево, д. Пески 253,58 230,54 23,04
6 Замена 6 светильников в д. Рюмки 126,79 115,26 11,53

ИТОГО: 1394,69 1267,90 126,79